

UNIwersał

ZWOLUJĄCY NADZWYCZAYNE ZGROMADZENIE REPREZENTANTÓW

W MIESIĄCU SIERPNIU 1825 do NIEOGRANICZONEGO CZASU ODROZONE.

SENAT RZĄDZĄCY

WOLNEGO, NIEPODLEGŁEGO, i SCISLE NEUTRALNEGO MIASTA KRAKOWA i JEGO OKRĘGU.

Gdy po odbytem w dniu 17 Czerwca 1825 roku Posiedzeniu Seymu nadzwyczajnego Prawodawczego, Zgromadzenie to odroczone zostało do nieograniczonego czasu, albo raczy do chwili, w której Komitet redakcyą Kodexów z Uchwały rzeczono dopiero Seymu Senatowi pod dniem 5 Marca 1818 r. oznaymioney trudnić się mający, dalszych Tytułów nierozwinie, i takowych dla oddania pod rozwałę Izby Prawodawczej nieprzygotuie. Teraz zaś odbiera Senat wiadomość, iż rzeczony Komitet ma w gotowości dwa projekta: ieden *do Prawa o opiekach*, drugi *o postępowaniu przed Sądami Pokciu w przedmiotach spornych*. Wzywa przeto ninieyszem Członków odroczonego nadzwyczajnego Zgromadzenia Reprezentantów, ażeby w dniu 14 Miesiąca Lutego r. b. do Stolicy przybydź, i w mieyscu zwyczajnem do obrad przaznaczonem zebrać się zechcieli, pod przewodnictwem Prezydującego w ówczasowem Zgromadzeniu Senatora *HOSZOWSKIEGO*; tudzież rozwałzyć, i z zasadami w tey mierze przez siebie uchwalonemi porównać zechcieli dwa wyż wymienione projekta, mające bydź wprowadzonemi przez rzeczony Komitet Prawodawczy, którego Członki tak iak w poprzednich Posiedzeniach w gronie Ciała Prawodawczego zasiądą, z tem atoli zastrzeżeniem, iż niepiastujące dostoyności Reprezentantów Gmin, bądź Korporacyów, głos tylko doradczy mieć, i onego używać mogą. Ze zaś niektóre z Osób do składu Zgromadzenia Nadzwyczajnego Prawodawczego należących, z powodu zaszley śmierci, lub ukończonego w myśl Konstytucyi naszej urzędowania, powierzoney Im dostoyności piastować więcey nie mogą; Senat ubytkowi temu nowemi obiorami zaradziwszy, nową Listę Reprezentantów tego nadzwyczajnego Seymu ułożyć, i prezydującemu w Zgromadzeniu przesłać nieomieszka. — Działo się w Krakowie na Posiedzeniu Senatu dnia 18 Stycznia 1825.

W O D Z I C K I.

Mioszowski Sekr: Ten: Senatu.



